TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA N.º 43/2.025

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI, Prefeita de Birigui, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 e

artigo 13, parágrafo primeiro, do Decreto Municipal nº 7.313/2023 e em atendimento à Requisição de

Serviço nº 543/2025, TORNA PÚBLICO, àqueles interessados, que AUTORIZA e HOMOLOGA a

contratação  direta  da  empresa  INOVAÇÃO  ENSAIOS  METROLÓGICOS  LTDA,  CNPJ

15.057.804/0001-02, no valor total de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), visando à PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO NA AFERIÇÃO DO TACÓGRAFO DO CAMINHÃO F-4000, FROTA 164, DO

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA ALIMENTAR, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/21.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos 07 dias do mês de abril de 2025.

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
PREFEITA MUNICIPAL

		2025-04-07T14:14:36-0300
	SAMANTA PAULA ALBANI BORINI:30674619838